
 

  



 

  



 



 

 
      
      

Datos del Cliente  Descripción del Proyecto 
     

  Nombre:   Producción de 10 paneles híbridos en granja pollos (Jaén) 

  Teléfono:   

  E-mail:   

  Fecha:   
 

 

UB
IC

A
C

IÓ
N

  Localidad: Jaén 

 

 

 Provincia: Jaén 

 Latitud: 37,77 º 

 Zona Climática: IV 
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  Nº de paneles: 10 Sup. captación: 16m2 

  Modelo panel: ECOMESH 240 Cobertura solar térmica ACS: 50% 

  Tipo de instalación: Edificio terciario Sis. Aux. térmico: Caldera de biomasa 

  Orientación (Azimut): 0ª Pot. FV: 2,4kW 

  Inclinación: 45º Vol. Acu.: 2.000 litros 
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  DEMANDA DE ACS Vs PRODUCCIÓN SOLAR TÉRMICA  
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  PRODUCCIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA  
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  Ahorro Térmico ACS: 1.387€/año 17.953kWh/año 0 kgCO2/año  

  Ahorro eléctrico: 591€/año 3.287kWh/año 2.133 kgCO2/año  

  Ahorro Total: 1.978 €/año 21.241 kWh/año 2.133 kgCO2/año  
  



 

AMORTIZACIÓN DE LA INSTALACIÓN ECOMESH 
Flujo de caja acumulado 

 

 

Cuadro de Amortización 

Año Gasto de 
Mantenimiento 

Ahorro 
Anual 

Flujo de Caja 
Acumulado 

0 0 € 0 € -13.500 € 
1 0 € 1.978 € -11.522 € 
2 0 € 2.081 € -9.441 € 
3 0 € 2.190 € -7.251 € 
4 0 € 2.304 € -4.947 € 
5 0 € 2.425 € -2.522 € 
6 0 € 2.551 € 29 € 
7 0 € 2.684 € 2.713 € 
8 0 € 2.825 € 5.538 € 
9 0 € 2.972 € 8.510 € 
10 0 € 3.128  € 11.638 € 
11 0 € 3.291 € 14.930 € 
12 0 € 3.464 € 18.393 € 
13 0 € 3.645 € 22.038 € 
14 0 € 3.835 € 25.873 € 
15 0 € 4.036 € 29.909 € 
16 0 € 4.247 € 34.157 € 
17 0 € 4.470 € 38.627 € 
18 0 € 4.704 € 43.331 € 
19 0 € 4.950 € 48.281 € 
20 0 € 5.210 € 53.491 € 
21 0 € 5.483 € 58.974 € 
22 0 € 5.770 € 64.744 € 
23 0 € 6.073 € 70.816 € 
24 0 € 6.391 € 77.207 € 
25 0 € 6.726 € 83.934 € 
    

 

 

 

Consideraciones 
  

Coste de inversión 13.500 € 

Coste mantenimiento anual 0 € 
Vida útil 25 años 
Factor de aprovechamiento 
eléctrico 100 % 

Degradación anual laminado  0,25 % 
Precio electricidad inc. IVA 0,15 €/kWh 
Precio combustible inc. IVA 0,06 €/kWh 
Incremento precio electricidad 6 % 
Incremento precio combustible 5 % 



 

 

 

 

 


